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RELATÓRIO GERENCIAL
SECRETARIA-GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS



Receita Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Total
Média 

Mensal

Receitas Correntes 62.351 62.351 62.351

Receita Patrimonial 2.423 2.423 2.423

Aluguéis e Arrendamentos 312 312 312

Cessão do Direito - Folha de Pagamento 2.111 2.111 2.111

Demais Receitas Patrimoniais

Receita de Serviços

Inscrição em Concursos e Processos Seletivos

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

Outras Receitas Correntes 59.928 59.928 59.928

Diversos 659 659 659

Outras Restituições 286 286 286

Outros Ressarcimentos

Remuneração de Depósitos Judiciais 58.982 58.982 58.982

Receitas Intraorçamentárias Correntes 37.285 37.285 37.285

Receita Patrimonial - Permissões de Uso

Remuneração de Depósitos Judiciais 37.285 37.285 37.285

Total 99.636 99.636 99.636

Despesa Liquidada Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Total
Média 

Mensal

Despesas Correntes 41.685 41.685 41.685

Outras Despesas Correntes 41.685 41.685 41.685
Auxílio Alimentação 13.379 13.379 13.379

Auxílio Transporte 4.804 4.804 4.804

Despesas de Exercícios Anteriores 908 908 908

Indenizações e Restituições

Obrigações Tributárias e Contributivas

Outros Benefícios Assist. do Servidor e do Militar 8.701 8.701 8.701

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1

13.894 13.894 13.894

Total 41.685 41.685 41.685

1 - Contempla despesa de Auxílio Alimentação na modalidade cartão.

Receita  x  Despesa Liquidada Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Total
Média 

Mensal

Receita 99.636 99.636 99.636

Despesa Liquidada 41.685 41.685 41.685

Resultado 57.950 57.950 57.950

Nota: Não está contemplada nesta análise a Receita Financeira.

Receita Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Total
Média 

Mensal

53.195 53.195 53.195

99.636 99.636 99.636

Variação (2023 / 2022) 87,30% 87,30% 87,30%

DESPESA LIQUIDADA Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Total
Média 

Mensal

27.798 27.798 27.798

41.685 41.685 41.685

Variação (2023 / 2022) 49,96% 49,96% 49,96%

2022

2023

FONTE 1.501.230 - RECURSOS PRÓPRIOS - FLUXO DE RECEITA E DESPESA - 2023

2022

2023
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Receita Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Total
Média 

Mensal
Receitas Correntes 112.907 112.907 112.907
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 112.821 112.821 112.821
Emolumentos e Custas Judiciais 72.819 72.819 72.819
Taxas Extrajudiciais 34.685 34.685 34.685
Taxas pela Prestação de Serviços 5.317 5.317 5.317

Outras Receitas Correntes 86 86 86
Indenização por Sinistro
Indenizações por Danos ao Patrimônio Público
Multas e Juros Previstos em Contratos 52 52 52
Multas Previstas em Legislação Específica - Outras Multas - Principal

Outras Receitas - Primárias
Outras Restituições 33 33 33
Restituição de Convênios

Receitas de Capital
Alienação de Bens Móveis e Semoventes

Receitas Intraorçamentárias Correntes 113 113 113
Outras Restituições
Outros Serviços 113 113 113

Total 113.020 113.020 113.020

Despesa Liquidada Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Total
Média 

Mensal
Despesas Correntes 37.811 37.811 37.811
Outras Despesas Correntes 37.811 37.811 37.811
Despesas de Exercícios Anteriores 3.708 3.708 3.708
Diárias
Indenizações e Restituições 129 129 129
Material de Consumo 3 3 3
Obrigações Tributárias e Contributivas 441 441 441
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 298 298 298
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 798 798 798
Passagens e Despesas com Locomoção 16 16 16
Serviços de Consultoria
Serviços de Tec. da Inform. e Comum. - PJ 32.417 32.417 32.417
Subvenções Sociais

Despesas de Capital
Investimentos
Despesas de Exercícios Anteriores
Equipamentos e Material Permanente
Obras e Instalações
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Serviços de Tec. da Inform. e Comum. - PJ

Total 37.811 37.811 37.811

Receita  x  Despesa Liquidada Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Total
Média 

Mensal
Receita 113.020 113.020 113.020
Despesa Liquidada 37.811 37.811 37.811
Resultado 75.209 75.209 75.209

Nota: Não está contemplada nesta análise a Receita Financeira.

Receita Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Total
Média 

Mensal
75.673 75.673 75.673

113.020 113.020 113.020
Variação (2023 / 2022) 49,35% 49,35% 49,35%

Despesa Liquidada Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Total
Média 

Mensal
1.764 1.764 1.764

37.811 37.811 37.811
Variação (2023 / 2022) 2044,01% 2044,01% 2044,01%

2022
2023

FONTE 1.760.232 - TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA E POR SERVIÇOS PÚBLICOS - FLUXO DE RECEITA E DESPESA - 2023
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Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Total
Média 

Mensal

Receita 212.656 212.656 212.656

Fonte 1.501.230 99.636 99.636 99.636

Fonte 1.760.232 113.020 113.020 113.020

Despesa 79.497 79.497 79.497

Fonte 1.501.230 41.685 41.685 41.685

Fonte 1.760.232 37.811 37.811 37.811

Resultado 133.159 133.159 133.159

Fonte 1.501.230 57.950 57.950 57.950

Fonte 1.760.232 75.209 75.209 75.209

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Total
Média 

Mensal

Receitas Correntes 175.259 175.259 175.259

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhorias 112.821 112.821 112.821

Emolumentos e Custas Judiciais 72.819 72.819 72.819

Taxas Extrajudiciais - Principal 34.685 34.685 34.685

Taxas pela Prestação de Serviços 5.317 5.317 5.317

Receita Patrimonial 2.423 2.423 2.423

Aluguéis de Imóveis Urbanos 312 312 312

Cessão do Direito - Folha de Pagamento 2.111 2.111 2.111

Demais Receitas Patrimoniais

Receita de Serviços

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

Inscrição em Concursos e Processos Seletivos

Outras Receitas Correntes 60.014 60.014 60.014

Diversos 659 659 659

Indenização por Sinistro

Indenizações por Danos ao Patrimônio Público

Multas e Juros Previstos em Contratos 52 52 52

Outras Indenizações

Outras Receitas - Primárias

Outras Restituições 320 320 320

Outros Ressarcimentos

Remuneração de Depósitos Judiciais 58.982 58.982 58.982

Restituição de Convênios

Receitas de Capital
Alienação de Bens Móveis e Semoventes

Receitas Intraorçamentárias Correntes 37.397 37.397 37.397

Outras Restituições

Outros Ressarcimentos

Outros Serviços 113 113 113

Receita Patrimonial - Permissão de Uso

Remuneração de Depósitos Judiciais 37.285 37.285 37.285

Total 212.656 212.656 212.656

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Total
Média 

Mensal

Despesas Correntes 79.497 79.497 79.497

Outras Despesas Correntes 79.497 79.497 79.497

Auxílio Alimentação 13.379 13.379 13.379

Auxílio Transporte 4.804 4.804 4.804

Despesas de Exercícios Anteriores 4.616 4.616 4.616

Diárias

Indenizações e Restituições 129 129 129

Material de Consumo 3 3 3

Obrigações Tributárias e Contributivas 441 441 441

Outros Benefícios Assist. do Servidor e do Militar 8.701 8.701 8.701

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 298 298 298

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 14.692 14.692 14.692

Passagens e Despesas com Locomoção 16 16 16

Serviços de Consultoria

Serviços de Tec. da Inform. e Comum. - PJ 32.417 32.417 32.417

Subvenções Sociais

Despesas de Capital

Investimentos

Despesas de Exercícios Anteriores

Equipamentos e Material Permanente

Obras e Instalações

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Serviços de Tec. da Inform. e Comum. - PJ

Total 79.497 79.497 79.497

Despesa Liquidada

CONSOLIDADO 2023 - FONTES  1.501.230  e  1.760.232
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Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Total
Média 

Mensal

Fonte 1.501.230 19.597 19.597 19.597

Juros de Títulos de Renda 19.561 19.561 19.561

Juros de Títulos de Renda - Cotas Renda Fixa 36 36 36

Fonte1.760. 232 22.163 22.163 22.163

Juros de Títulos de Renda 21.970 21.970 21.970

Juros de Títulos de Renda - Cotas Renda Fixa 193 193 193

Total 41.760 41.760 41.760
Nota: A Receita Financeira não foi incluída nas demonstrações anteriores.

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Disponibilidade Bruta 1.680.987

Deduções 5.278

Obrigações do Exercício 363

Obrigações do Exercício em Liquidação

Consignações
DDO
RPNP a pagar 4.892
RPP a pagar 22

Disponibilidade Líquida 1.675.709

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Disponibilidade Bruta 2.017.107
Deduções 132.966

Obrigações do Exercício 44.237
Obrigações do Exercício em Liquidação
Consignações 13.897
DDO
RPNP a pagar 74.832
RPP a pagar

Disponibilidade Líquida 1.884.140

Disponibilidade Financeira Líquida Total 3.559.849

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES - 2023

Receita Financeira

DISPONIBILIDADE FINANCEIRA LÍQUIDA - 2023
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